ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 3

EDITAL Nº 27/2020

ABRE CONSULTA POPULAR ELETRÔNICA

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE PINHEIRO

MACHADO, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do

Decreto Municipal nº 865/2020, TORNA PÚBLICA a abertura de Consulta

Popular Eletrônica quanto à desafetação de área verde e afetação de outra área

pertencente ao Município com a finalidade de loteamentos destinados à moradia

popular.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Consulta Popular tem por objeto avaliar a desafetação de área

verde e afetação de outra área, entre imóveis pertencentes ao Município de

Pinheiro Machado, com a finalidade de realizar loteamentos destinados à moradia

popular pelo “Programa Minha Casa, Minha Vida”, que poderão vir a beneficiar a

comunidade pinheirense.

1.2. As áreas verdes a serem desafetadas e as áreas institucionais a serem

afetadas constam do Anexo Único deste Edital: Mapa de Desafetação de Área

Verde e Institucional.

2. DA REALIZAÇÃO DA CONSULTA POPULAR

2.1. A Consulta Popular estará aberta das 0h00 do dia 05 até às 23h59 do dia 06

de dezembro de 2020, e será realizada por meio eletrônico através do site da

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, acessível no endereço:

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/, durante todo o período em que a consulta

permanecer aberta.

3. DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR DA CONSULTA POPULAR

3.1. Para participar da Consulta Popular Eletrônica, o usuário deverá acessar o

formulário eletrônico disponível no site do Município e efetuar o preenchimento

das seguintes informações:

3.1.1. Nome Completo;

3.1.2. Cédula de Identidade (RG);

3.1.3. CPF;

3.1.4. Endereço Completo;

3.1.5. E-mail.

3.2. Após preencher o formulário de identificação, o usuário estará habilitado a

registrar sua participação na Consulta Popular Eletrônica, devendo responder aos

questionamentos exibidos na tela.

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 2 de 3

3.3. Para aqueles que não disporem de computador, notebook, celular ou outro

dispositivo com acesso à Internet, será oportunizado pelo Município um

computador com Internet e auxílio de um funcionário na Recepção da Prefeitura

Municipal de Pinheiro Machado, situada na Rua Nico de Oliveira, 763, Centro,

Pinheiro Machado/RS, durante o horário normal de expediente.

4. DO RESULTADO DA CONSULTA POPULAR

4.1. Ao encerrar-se a Consulta Popular Eletrônica, os resultados serão apurados

pela Secretaria Municipal da Administração e divulgados no site do Município no

dia 10 de dezembro de 2020.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 24 de novembro de 2020.

Jackson Luiz Fagundes Cabral

Prefeito Municipal em Exercício

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

L
RUA DORIVAL LINO TAVARES

Rua Joaquim Manoel de Avila

Praça
Silvana
Freitas

Projeto
Area Area

Habitada EMEI TANIA CARDOSO Area

Habitada
Verde

Area

Area
Habitada

Habitada

com

Av. Otacilio Vieira

8.25m
Area Area

Habitada Habtada

MaL 70 Mat
Area Verde

3251,; 25m

691

Area Verde

251,2 25m, Área
Habitada

Area

para
edificio

publicos

Rua Pedro Alberto Sarubt

Area
Habitada

AREA PROPOSTA PARA DESAFETAÇÃO

Mat 10519

Area Publica
86281,10m

AREA PROPOSTA PARA PERMUTA

10035m

Area proposta para,
h nova Area Verde

10035,00m

PREFETURA MUNICIPAL DE PINHERO MACHADO

LOCAL: ZONA SUL
MAPA DE DESAFETAÇÃO DE ÁREA ERDE E INSTITUCIONAL

Area proposta para
nova Area Institucional
1845,66mN

Poulo Siga Thomaz
Eng. Civil CREA 240396

|DATA: NOV/2020

aABORADOR: MAURICO MANDANA

	Edital nº 27-2020 - Abre Consulta Popular Eletrônica quanto à desafetação de área verde e afetação de outra área pertencente ao Município com a finalidade de loteamentos destinados à moradia popular, em 25-11-2020.pdf
	Mapa de Desafetação de Área Verde e Institucional.pdf

{ "type": "Document", "isBackSide": false }